Факсимил: 
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Транскрипција:1

Suprascripto millessimo et indictione et die dicti Jubissa douanerius 
Magnifici et potentis domini Stephani vaivode Bossine2 habens 
licentiam a circumspectis viris Gruppico Popouich et Vochoslauus 
Vochsich, nuntiis prefati magnifici et domini Stephani3 per litteram 
credentialem vendendi infrascriptam sclauam et ipsius pretium 
recipiendi, et quam licentiam dicti Grupchus et Vochoslauus dederunt 
dicto Jubisse in presentia infrascripti iudicis et auditoris et mei notarii 
infrascripti. In Dei nomine et in  bona gratia dedit, vendidit et 
imperpetuum tradidit et transactauit Magnifici generosoque viro 
domino Laurentio Victuri pro serenissimo ducali dominio Venetarium 
honorando comite te capitaneo Cathari4 unam suam sclauam etatis 
annorum quindecim vel circa, de genere bossinensium et heretica 
pravitate ortam vocatam lingua bosinensi Dieuena et ad baptismun in 
lingua latina Martha, quam dictus Magnificus dominus Stephanus 
redemi fecit a Theucris. Et quam sclaum dictus Jubissa dicto nomine 
dat et tradit pro sana omnibus membris infirmitate et magagnis tam 
publicis quam occultis, prefato domino Laurentio Victuri presenti et 
pro se suisque heredibus ementi amodo in antea cum plena potestate 
ipsam sclauam intromittendi, possidendi, dandi, donandi, vendendi, 
franchandi, alienandi et quicquid ipso domino Laurentio et suis 

1 Овај докуменат из Которског архива објавили су Александар Соловјев 
(Одабрани споменици српског права од XII до XV века, Београд 1926, 203-204), 
уз мноштво палеографских грешака и Иво Стјепчевић (Kotor i Grbalj, Arhivska 
istraživanja Boke Kotorske, Perast 2003, 276-277, нап. 196), са нешто мање, 
углавном, словних грешака и изостављених ријечи. 
2 Најприје као цариник војводе Сандаља, а потом и цариник његовог синовца и 
насљедника војводе Стефана, поменути Љубиша је на своме посједу у Боки, у 
Ђурићима код Верига, стекао велики углед, захваљујући коме је и његов син 
Вукша постао канцелар херцега Стефана. И. Стјепчевић и Р. Ковијанић, 
Хранићи - Косаче у которским споменицима, Историјски часопис V, Београд 
1955, 317. 
3 О улози ове двојице Косачиних гласника у честим политичким мисијама у 
Дубровнику види: С. Ћирковић, Херцег Стефан Вукчић Косача, 17, 25, 27, 29, 
60, 61, 62, 73, 78, 95.  
4 Упоредо с обављањем функције которског провидура, Лоренцо Витури се, 
преко својих компањона, интензивно бавио трговином на релацији Котор 
Венеција. Д. Маликовић, Италијански трговци у Котору у XV и XVI веку, 
Баштина XI, Приштина - Лепосавић 2000, 289. 
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heredibus de ipsa sclaua placuerti perpetuo faciendi tamquam de re sua 
propria nemine contradicente quia exinde per omnia dictus Jubissa 
dictis nominbus se satis facit, ipsamque sibi cum omni potestate 
relinquit. Pretium autem inter ipsum dominum Laurentium et dictum 
Jubissam dictis nominibus diffinitum quod fuit in totum ducatos 
quindecim boni auri et justi ponderis. Predictus Jubissa dictis 
nominibus contentus confessus manifeste fuit integre et sine 
dimunatione habere habuisse et manualiter recepisse a dicto domino 
Laurentio. Unde predictum dominum Laurentium et suos heredes quia 
tam de dicta sclaua quam de eius pretio suprascriptio fuit cum 
integritate solutus et satisfactus supradictus Jubissa securum redit 
imperpetuum quietatum. Quia nichil inde remansit unde dictus Jubissa 
dictum dominum Laurentium suosque heredes et successores amplius 
compellere et requirere possit per ullum ingenium siue modum.∗ 
Propterea prefatus Jubissa, nominibus quibus superius per se et suos 
heredes promisit et se solempniter obligauit perpetuo guarentare et 
deffendere dictam sclauam venditam dicto domino Laurentio et suis 
heredibus contra omnem hominem et personam eum vel suos heredes 
pro ipsa sclaua molestare volentem suis omnibus sumptibus et 
expensis. Et hoc instrumentum vendentionis et omnia in eo contenta 
perpetuo habere firma et rata super se et ipsum magnificum dominum 
Stephanum et omnia sua bona presentia et futura. Actum in cancellarie 
comunis. Testes ser Matheus de Besante, iudex 
                                                              Ser Michael Pelegrina, auditor. 
In margine: 
 Dominus comes Cathari cum Jubissa douanerio domini 
Stephani.